UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO
PROGRAMA DE MONITORIA

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2018 – VAGAS REMANESCENTES

A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto (CCSD), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as

disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos,

torna público, o resultado final do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2018 -  VAGAS REMANESCENTES, para Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária,

do CCSD, para o 2º semestre letivo de 2018.

CURSO DE SAÚDE COLETIVA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

PRÁTICAS INTEGRADAS EM SAÚDE

COLETIVA V

HERLEIS MARIA DE ALMEIDA

CHAGAS
-- -- -- --

-- 1

CURSO DE SAÚDE COLETIVA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE I ROZILAINE REDI LAGO -- -- -- -- --
1

VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE III ROZILAINE REDI LAGO
-- -- -- -- -- 1

PRÁTICAS INTEGRADAS EM SAÚDE

COLETIVA V

HERLEIS MARIA DE

ALMEIDA CHAGAS -- -- -- -- --
1

PRÁTICAS INTEGRADAS EM SAÚDE

COLETIVA I
CRISTIELI SERGIO DE M.
OLIVEIRA

Giovanny Kley Silva Trindade 9.35 7.59 8.646 1
1

POLÍTICAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO II
CLEBER RONALD INÁCIO
DOS SANTOS

Ana Petta Silva Mendonça 9.6 8.65 9.22 1
1

POLÍTICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO IV
CLEBER RONALD INÁCIO
DOS SANTOS

-- -- -- -- --
1

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR Média Classificação Vagas

TEORIA E PRÁTICA DA GIN. ESCOLAR
NORMA SUELY TINÔCO

LIMA
-- -- -- -- --

1

MET. DA GINÁSTICA RÍTMICA DESP.

ESCOLAR

ANGELITA PEREIRA DOS

SANTOS
-- -- -- -- --

1

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR Média Classificação Vagas

METODOLOGIA DO FUTSAL ESCOLAR
JOSÉ APARECIDO PEREIRA

DOS SANTOS/ JADER
ANDRADE

France Willian Ávila do

Nascimento
8 8.52 8.208

1 1

METODOLOGIA DO TÊNIS JEANE MOURA -- -- -- --
-- 1

FUND.DO ESPORTE ESCOLAR MAURO JOSÉ DE DEUS -- -- -- --
-- 1

CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR Média Classificação Vagas

SOCIOLOGIA DO ESPORTE
REJANE MARCELINA

RIBEIRO
-- -- -- --

-- 1

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA VOLUNTARIA

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR Média Classificação Vagas

POLÍTICAS DE SAÚDE
CRISTIELI SERGIO DE

MENEZES OLIVEIRA

Octávio Augusto C. Fortes 8.75 8.35 8.59
3

1

Anderson Soares Moreira 8.25 9.12 8.598
2

Huarley Henrique C. P. Rosa 8.8 8.19 8.556
4

Ana Paula Saches Matos 9.5 8.31 9.024
1

ANATOMIA I LEANDRO JOSÉ RAMOS
Icaro Henrique Mageste da Mota

Bastos
9.28 9.19 9.244

2 1

RAFAEL RAMÓN

RODRIGUÉZ TRETO

Luíz Humberto da Silva Freire

Júnior
8.97 8.9 8.942

6

Leonardo Matos Santos 8.64 8.78 8.696
7

Clara Valentina Miranda Parra 9.37 8.93 9.194
4

Vitória Bittencourt de Carvalho 9.34 9.35 9.344
1

Ana Caroline Fonseca Silva 9.03 8.95 8.998
5

Amanda Capeloto Mastro 9.1 9.37 9.208
3

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - PRIMEIROS

SOCORROS

GIOVANNI BADY CASSEB

MÁRIO JORGE FERREIRA

DA SILVA

Matheus Santaella Gonsales 8 8.2 8.08
16

3

Ingride Bricia Leal Barros

Feitosa
8.46 9.22 8.764

9

Ruan Cleuson Menezes da

Costa
8.82 8.42 8.66

12

Luiz Fernando Melo Lima 8.68 8.94 8.784
8

Leonardo Matos Santos 8.18 8.78 8.42
13

Daniel Cavalcanti de Amorim 8.26 8.62 8.404
15

Huarley Henrique C. P. Rosa 8 8.19 8.076
17

Vitória Bittencourt de Carvalho 8.85 9.35 9.05
2

Bruno Rosa de Araújo 8.92 8.75 8.852
4

Carla Kariny Cantuaria Braga

Pontes
8.56 9.32 8.864

3

Ana Caroline Fonseca Silva 8.58 8.95 8.728
11

Ruan Felipe Ferreira Tome 8.99 8.64 8.85
6

Diego Oliveira de Jesus 8.8 8.93 8.852
5

Bryan de Sousa Dorea 8.82 8.67 8.76
10

Rafael Nobre Machado 8.42 6.59 7.688
18

Larissa Rodrigues Moura 8.45 8.34 8.406
14

Kelvyn Lucas Costa

Albuquerque
8.66 9.1 8.836

7

Mariana Ramos Barbosa 8.95 9.22 9.058
1

TÉCNICAS DE PESQUISA BIBLIOGRÁFICA LUCI MARIA TESTON

Matheus Santaella Gonsales 8.75 8.2 8.53
6

1

Luiz Fernando Melo Lima 9.12 8.94 9.048
5

Isabella Sartori Ribeiro 9.25 8.79 9.066
4

Anderson Soares Moreira 10 9.12 9.648
1

Ana Isabel Tunes Oliveira 9.75 8.63 9.302
3

Carlos Antônio Arroxelas Silva 9.75 9.18 9.522
2

ANATOMIA II

ROMEU PAULO MARTINS

SILVA

DELANO ANIBAL DA SILVA

RITA DE CÁSSIA RIBEIRO

PEREIRA

Octávio Augusto C. Fortes 8 8.35 8.14
10

5

Monaliza Lucio Mendes Reis 8.79 9.02 8.882
8

Daniel Cavalcanti de Amorim 8 8.62 8.248
9

Amanda Capeloto Mastro 9.54 9.37 9.472
1

Carlos Antônio Arroxelas Silva 9.2 9.18 9.192
4

Luis Henrique Barros Colleto 9.53 8.98 9.31
2

Lucas Pablo Almendro 9.18 9.08 9.14
5

Bryan de Sousa Dorea 9.3 8.67 9.048
6

João Barbosa Silva 8.88 8.91 8.892
7

Kelvyn Lucas Costa

Albuquerque
9.34 9.1 9.244

3

HISTOLOGIA
RAMON DE MENDONÇA

CORREIA

Ingride Bricia Leal Barros

Feitosa
9.9 9.22 9.628

1

2

Isabella Araújo Nobre 10 8.94 9.576
2

Monaliza Lucio Mendes Reis 9.85 9.02 9.518
3

Emílio Vilca de Albuquerque 9.2 8.03 8.732
8

Ana Isabel Tunes Oliveira 8.78 8.63 8.72
9

Diego Oliveira de Jesus 9.65 8.93 9.362
4

Ana Paula Saches Matos 8.52 8.31 8.436
10

Lucas Pablo Almendro 9.52 9.08 9.344
5

Larissa Rodrigues Moura 9.1 8.34 8.796
7

Jaime Wilson Ferreira Bris 8.6 8.05 8.38
11

Ianca Rangel Ribeiro 9.45 8.4 9.03
6

BIOÉTICA
JENE GREYCE OLIVEIRA DA

CRUZ

Isabella Araújo Nobre 10 8.94 9.576
2

1

Isabella Sartori Ribeiro 9.5 8.79 9.216
4

Emílio Vilca de Albuquerque 10 8.03 9.212
5

João Barbosa Silva 10 8.91 9.564
3

Henrique Viana Xavier 10 9.15 9.66
1

PATOLOGIA I
RAMON DE MENDONÇA

CORREIA

Arthur Ribeiro Pereira 9.14 8.06 8.708
2

2 Luíz Humberto da Silva Freire

Júnior
9.23 8.9 9.098

1

SEMIOLOGIA I  Arthur Ribeiro Pereira 8 8.06 8.024
5 3

JARINE CAMILO LANDIM

NASSERALA

Alysson Antônio de Souza 8.48 8.75 8.588
1

Diego Tonin Santos 8.42 8.57 8.48
2

Willian Ferreira de Carvalho 8.22 8.83 8.464
3

Andréia da Silva Guimarães 7.84 8.64 8.16
4

SEMIOLOGIA NATALIA PIMENTEL
MORENO

Alysson Antônio de Souza 8.48 8.75 8.588
2

1
Willian Ferreira de Carvalho 8.22 8.83 8.464

3

Henrique Viana Xavier 9.3 9.15 9.24
1

CLÍNICA E TERAPÊUTICA PEDIÁTRICA
MELISSA CHAVES VIEIRA

RIBERA

Francisco Rômulo Cordeiro da

Silva
10 9.03 9.612

1

1

Andréia da Silva Guimarães 10 8.64 9.456
2

*Patologia I: Média das notas finais das disciplinas: Patologia Geral, Fisiopatologia e Anatomia Patológica (Matriz antiga);
*Anatomia I: Média das notas finais das disciplinas: Anatomia Humana e Neuroanatomia (Matriz antiga).

CURSO DE ENFERMAGEM

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR Média Classificação Vagas

FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM II
SULEIMA PEDROZA

VASCONCELOS

Gabriela Costa de Andrade 5.25 7.96 6.334
2

1
Beatriz de Pontes Alvez 6.05 8.35 6.97

1

CURSO DE ENFERMAGEM

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR Média Classificação Vagas

ANATOMIA HUMANA

LEANDRO JOSÉ RAMOS

LUANA DA COSTA

LOUREIRO

Sara Barbosa de Melo 8.31 8.59 8.422
1

1
Caroliny Medeiros de Souza 8.42 8.28 8.364

2

OBS: Os acadêmicos aprovados dentro do número de vagas deverão entregar a documentação

(em anexo), para fins de cadastro dos monitores na CAIPME, na secretaria do CCSD no dia

26/08/2018, em horário de funcionamento das 08:00h as 12:00h.

Universidade Federal do  Acre
Pró-Reitoria de  Graduação

Diretoria de Apoio à Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

IDENTIFICAÇÃO DO MONITOR

1) NOME:

2) CURSO:

3) Nº  DE  MATRÍCULA:  04) IDENTIDADE(RG):

05) CPF : 06)NACIONALIDADE:

07) NATURALIDADE:

08)FILIAÇÃO:

09)ENDEREÇO:

10)CEP:

12) BANCO:

14) Nº DA CONTA: .

11) TELEFONE:

13) Nº DA AGÊNCIA:

1) NOME:

2) DISCIPLINA:

1) NOME:

2) CÓDIGO:

3) CENTRO:

IDENTIFICAÇÃO DO PROFESSOR ORIENTADOR

IDENTIFICAÇÃO DA DISCIPLINA MONITORADA

Universidade Federal do  Acre
Pró-Reitoria de  Graduação

Diretoria de Apoio à Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

T E R M O DE C O M P R O M I S S O

M O N I T O R I A

   ,  aluno(a)   regular   do

Curso   de  ,  vinculando-se  à  Disciplina  ,                  recebendo

uma Bolsa de Monitoria no   valor de    que lhe foi concedida

pela Universidade Federal do Acre para o período de ....../......../........  a ...../......./........

Compromete-se a:

Apresentar, mensalmente e ao final de cada período letivo ou prorrogação, relatório das atividades

realizadas;

Reconhecer que o exercício da monitoria não acarretará, em nenhuma hipótese, vínculo empregatício;

Fazer jus ao benefício da bolsa, a qual se vincula por este documento, enquanto permanecer no exercício

da monitoria, obedecendo às disposições legais;

Cumprir um mínimo de 12h semanais de atividade;

Não exercer as atividades da monitoria no mesmo horário em que estiver cursando as  disciplinas

regulares do curso.

E, para firmeza e validade do que aqui se estabelece, assina o presente Termo de Compromisso em 2

(duas) vias, juntamente com o Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Acre.

DISCENTE

Data:  /  /

Assinatura

PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO

Data:  /  /

Assinatura

Universidade Federal do  Acre

Pró-Reitoria de Graduação
Diretoria de Apoio à Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

IDENTIFICAÇÃO DO MONITOR
Nome:

Centro: CCSD

Disciplina/Curso:   Período:

Professor Orientador:

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DISCIPLINA

Nº DE TURMAS

Nº DE ALUNOS
CAR GA H ORÁ RI A

Sala de aula Laboratório Campo

P L A N O   D E   T R A B A L H O

Rio Branco-AC, ................../................./......................

De acordo:

Professor Orientador

Aprovado:

Diretor do Centro Acadêmico